ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГИМНАЗИЯ № 1  ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

20.10.2020 г.                                                                                                                                                                          №  85  – од

Об утверждении типовых форм согласий

на обработку персональных данных и локального акта

 В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии со ст. 28

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также

исполнения законодательства об обработке и защите персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы согласий на обработку персональных

данных:

 Согласие на обработку персональных данных работника (приложение

№1);

 Согласие родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных обучающегося (приложение №2);

 Согласие на обработку персональных данных обучающегося

(приложение №3);

 Согласие родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных воспитанника (приложение № 4);

 Согласие соискателя (для лиц, заключивших гражданско – правовые

договора, на обработку персональных данных) (приложение № 7);

 Заявление - согласие субъекта на передачу его персональных данных

третьей стороне (третьим лицам) (приложение № 8);